
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 
ИМЕНИ В.А. ЛЫСАКА СТАНИЦЫ ГУРИЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

09.01.2023г. № 2/1

Об утверждении календарного плана основных физкультурных и 
спортивно - массовых мероприятий на 2023 год

На основании приказа УО № 1728 от 30.12.2022 г. «Об утверждении 
календарного плана основных физкультурных и спортивно - массовых 
мероприятий на 2023 год» в целях организации и контроля за проведением 
физкультурных и спортивно-массовых мероприятий, совершенствования 
физического и нравственного воспитания детей и подростков средствами 
физической культуры и спорта в МБОУ ООШ 25 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Лысаку Р.Э., учителю физической культуры, разработать:
- план физкультурных, спортивно-массовых и социально-значимых 
мероприятий на 2023 год, включить в план традиционные школьные 
соревнования и мероприятия;
- календарный план физкультурных и спортивно-массовых 
мероприятий на 2023 год;

2. Организовать проведение мероприятий и обеспечить участие 
учащихся/ШСК в школьных и муниципальных этапах краевых мероприятий.

3. Проводить мероприятия и соревнования с соблюдением всех санитарно- 
эпидемиологических требований.

4. Контроль за исполнением настоящегодриказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ 25

С приказом ознакомлен:
Лысак Р.Э. (и



Приложение № 1
к приказу № 2/1 от 09.01.2023г.

ПЛАН 
физкультурных и спортивно-массовых мероприятий среди 

учащихся образовательных организаций муниципального образования 
Белореченский район на 2023 год

№ 
п/п Мероприятия Сроки проведения Место 

проведения

1 Зимний фестиваль ГТО январь-март

Муниципальный 
Центр 
тестирования 
ГТО

2

Всекубанская спартакиада среди 
обучающихся общеобразовательных 
организаций Краснодарского края 
«Спортивные надежды Кубани» 
школьный этап сентябрь-декабрь МБОУ ООШ 25
муниципальный этап сентябрь-январь ОО, ДЮСШ
зональный этап декабрь-март по письму МОН
краевой этап апрель-май по письму МОН

3
Турнир по баскетболу «Локобаскет - 
школьная лига» среди юношей и девушек 7-9 
классов

ноябрь-февраль ДЮСШ 
«Авангард»

4 Краевые соревнования «Чудо шашки» март ОО
5 Краевые соревнования «Белая ладья» март ОО, ДЮСШ 3
6 Спартакиада допризывной молодежи март-апрель ОО

7 Всероссийские спортивные игры 
«Президентские спортивные игры» март-апрель ОО, ДЮСШ

8 Всероссийские соревнования «Президентские 
состязания» апрель-май ОО, ДЮСШ

9 Летний фестиваль ГТО июнь-июль

Муниципальный 
Центр 
тестирования 
ГТО

10 Легкоатлетический кросс допризывной 
молодежи сентябрь-октябрь ОО,

11
Конкурс на лучшую организацию 
физкультурно-оздоровительной и спортивно
массовой работы

в течение года ОО



12

Участие во Всероссийских, краевых 
конкурсах и соревнованиях:
Игры школьных спортивных клубов, 
Скорей со спортом подружись, 
Трофи-Про,
Конкурс на лучшую организацию 
преподавания шахмат,
Акция «Физическая культура и спорт- 
альтернатива пагубным привычкам», 
Флешмоб, посвященный Международному 

дню защиты детей;
Дни здоровья,
Туристские походы:
- Школа начальной туристской подготовки. 
- Учебно-тренировочные сборы.
- Школа туристского актива

в течение года

00

по письму МОН

Директор МБОУ ООШ 25 ■'iQwTMbOy | Лысак


